2023 年度 ＰＡＡ２１プログラムに関する同意書

株式会社アグサ野外教育部 殿

当校は、株式会社アグサ（以下「貴社」という）のホームページに掲載されている新型コロナウィルス関連情報等を確

認した上で、以下の条件を承認し、プログラムを導入することに同意します。

１. 当日までに、当校及び貴社とで新型コロナウィルス感染予防を含めた運営について、十分に協議した上で実施します。

状況により、マスクを着用せず活動を行う際は、事前に貴社へお伝えをします。

２. 当校は、参加する生徒及び引率者(教職員他)の健康管理を事前に行うと共に、当日の健康状態をバス出発前に必ず確認し、

微熱や体調不良等があった者は帰宅をさせ、参加は欠席とします。また、確認後は、貴社の担当者へ報告します。

３. 当校は、事前に配布された資料一式を当日の引率者（教職員他）全員に渡し、前日までに必ず資料内容を確認した上で

当日を迎えるように指導をしていきます。

４. 当校の担当者は、プログラムに伴うご意向の確認書や PAA21 プログラムの開催・実施時の感染予防対策確認書等の

資料に沿って活動運営や対策の確認を貴社担当者と行い、当日の引率者(教職員他)に情報を共有・理解の上、

当日を迎えます。

５. 当日提出のクラス名簿（当日の参加の有無を記載したもの）は、到着後、速やかに貴社の担当者に提出します。

６. 当校は、活動中もしくは活動後に、発熱者や体調不良者が出た場合は、速やかに貴社に報告します。

７. 当校は、PCR 検査後に新型コロナウィルスの感染者が判明した場合は、

速やかに貴社に報告し貴社及び関係機関に対して誠意をもって対応します。

８. PCR 検査後に新型コロナウィルスの感染者が判明した場合やその他の事故等が発生した場合、責任の所在について、

下記のとおり明確にすると共に、当校にその責任が生じた場合は、誠意を持って対応します。

Ⅰ. 当校から活動場所の移動中に発生した感染や事故等については、速やかに貴社に報告します。

また、活動場所から帰宅した後に発生した感染や事故等についても、速やかに貴社に報告し、双方が調査した上で、貴社

及び当校で協議し責任の所在を明確にします。

Ⅱ. 活動中に発生した感染や事故等については、状況を把握し、双方で調査した上で、貴社及び当校で協議し責任の所在を

明確にします。

Ⅲ. 事後 7 日間以内に新型コロナウィルス等の感染が発生した場合は、速やかに貴社に報告し双方が調査した上で、貴社及び

当校で協議し責任の所在を明確にします。 ※8 の「責任の所在を明確に」については、個人に対して責任を追及するものではありません。

以上

下記、確認事項の□にチェックの上、ご署名をお願い致します。

□ 2023 年度 PAA21 プログラム日程・会場決定通知書を確認しました。

□ PAA21 プログラムの開催・実施時の感染予防対策確認書及び株式会社アグサ 感染予防対策ガイドラインを確認しました。

年    月   日

住 所

学校名

代表者名

見本